
令和６年２月５日 

 福生市立福生第三中学校保護者の皆様 

福生市立福生第三中学校  

                                                 校長   植村  多岐 

                                                                 

 

積雪に伴う令和６年２月５日・６日の対応について 

 

日頃から本校の教育について御理解と御協力を賜り、感謝申し上げます。 

気象庁の予報によると、令和６年２月５日（月）の午後から明日６日（火）の午前にかけて積雪の可能

性があります。 

明日２月６日（火）は平常授業といたしますが、登校に当たっては、下記の点について御配慮ください

ますようお願いします。 

なお、明日の積雪状況により、登校時刻が変更となる可能性もございますので、御承知おきください。 

（この場合、連絡手段TETORUでお知らせします。） 

 

１ 登校時の積雪状況によっては、無理をせず自宅で待機してください。 

登校時間には、雨となり、降雪は弱まる見込みですが、道路の積雪が多い状況も考えられます。そ

の際は無理に登校することなく、安全な状況を確認してから登校させてください。 

  なお、遅刻、欠席する場合は、登校時間前までに必ず学校へ御連絡ください。 

 

２ 登校時の通学路の状況に配慮して登校させてください。 

  積雪等の影響により、道路が凍結するなど普段の道路の状況と変わります。子供たちには、本日の

朝礼で担当教諭から指導いたしましたが、今年はじめての本格的な雪で慣れていません。ぜひ、御家

庭においても、保護者の皆様からもお話ください。 

 

３ 本日の放課後（委員会や部活動）の活動は中止とし、１６時までの完全下校とします。 

なお、明日の２年生の「英語体験 校外学習」については、今の所、実施の方向で考えていますが、

登校時刻が変更となったり、ＪＲが運休した場合等は、実施を取りやめにします。その場合は、連絡

手段TETORUでもお知らせします。 

＊どの判断においても明日２年生は、お弁当の持参となります。 

 

４ 積雪に伴う令和６年２月６日（火）の対応について、お問い合わせがある場合は、下記担当者にお

問い合わせください。 

 

【担  当】  福生市立福生第三中学校   

副校長   市来原 真茂 

電  話  042-551-9301 


